

جاش ارنست سخنگوی کاخ سفید گفت: شانس توافق با ایران همچنان در بهترین حالت پنجاه پنجاه است و هنوز بسیاری از مسائل لاینحل باقیمانده است.

سخنگوی کاخ سفید:



به گزارش اسپادانا، ارنست گفت: به نظرم این موضوع مهمی است که آمریکا و جامعه بین المللی در جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات اتمی به موفقیت برسند. بهترین راه برای ما برای جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات اتمی نشستن در پشت میز مذاکره است و مجبور کردن این کشور به دادن تعهداتی ویژه است که از دستیابی آنها به تسلیحات اتمی جلوگیری کند و آنها را به قبول بازرسی های سرزده مجاب کنند تا ما بتوانیم تعهدات آنها به مفاد توافق را راستی آزمایی کنیم و به این موضوع برسیم که آنها به دنبال تسلیحات اتمی نیستند. وی افزود: موضوع دیگری که ما بارها گفته ایم این است که اگر ما در رسیدن به توافق با ایران تا پایان مارس موفق باشیم آنگاه این موضوع فهرست بلند مدت از نگرانی های ما درباره ایران را رفع نمی کند. ما شاهد آن بوده ایم که رژیم تهدیدی قابل توجه برای هم پیمانان ما در منطقه و از جمله اسرائیل است. ما فهرست بلندی از نگرانی ها درباره ایران و رفتار آنها داریم. اگر ما حتی بتوانیم با آنها به توافق اتمی برسیم آنگاه فهرست بلند بالای نگرانی های ما از بین نمی رود. از نظر ما جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات اتمی در صدر فهرست نگرانی های ما درباره این کشور قرار دارد. ارنست گفت: ما شاهد حضور ایرانی ها در میز مذاکره هستیم و آنها نشان داده اند که خواهان گفتگوی سازنده هستند اما آنچه که درست به نظر می رسد این است که ما در زمان این مذاکرات بر روی این موضوع تاکید کرده ایم که ایران با بازرسی های سرزده موافقت کند که ما بتوانیم بر اساس آن میزان متعهد بودنشان به مفاد توافق را راستی آزمایی کنیم. مشاور امنیت ملی آمریکا به خوبی این موضوع را بیان داشته است. او گفته است که راهبرد ما در رابطه با ایران بی اعتمادی و راستی آزمایی است. این سخنگو گفت: کنگره باید نقش خود را در رابطه با جریان مذاکرات به خوبی بازی کند. دولت بارها بر این نقش تاکید و آنرا تایید کرده است. ما بارها آخرین اطلاعات درباره روند مذاکرات را در اختیار اعضای کنگره قرار داده ایم. رئیس کمیته روابط خارجی سنا در سخنانش در اواخر هفته به این موضوع اشاره داشت. دولت خود را متعهد به مشورت با کنگره درباره این موضوع می داند. وی درباره نامه اخیر اعضای مجلس نمایندگان آمریکا به باراک اوباما گفت: این نامه با نامه چهل و هفت سناتور فرق می کند. این نامه از طرف نمایندگان هر دو حزب نوشته شده است. نامه کاتن خطاب به مخالفان ما در ایران نوشته شده بود و این در حالیست که نامه اخیر به رئیس جمهور نوشته شده است. هدف نامه چهل و هفت سناتور تضعیف مذاکرات بود اما این نامه اخیر درباره رسیدن به راه حلی به منظور جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات اتمی ابراز امیدواری می کند. ما انتظار داریم که کنگره تبعات این توافق را برای امنیت ملی ما به ما یادآوری کند. این سخنگو در ادامه گفت: در جریان مذاکرات دشوار و پیچیده ای که شاهد آن هستیم، برخی مسائل دشوار در پایان مطح می شوند. در حالیکه ما پیشرفت های مهمی داشته ایم اما هنوز بسیاری از مسائل لاینحل باقیمانده اند. تصمیم گیری درباره این توافق باید از طرف رهبری ایران و مقام معظم این کشور صورت گیرد. وی افزود: بر اساس حضور سازنده بر سر میز مذاکرات ارزیابی ما این است که در بهترین حالت شانس پنجاه پنجاه وجود دارد. این موضوع وجود دارد. این موضوع مهمی است که ما به نوعی حس مشترک درباره توافق رسیده ایم که جامعه بین المللی هم موافق آن است. به نظرم ما باید منتظر بمانیم و ببینیم که آیا سران ایران راههای دستیابی به سلاح اتمی را می بندند یا نه و به ما اجازه بازرسی های سرزده به منظور راستی آزمایی تعهدات آنها به توافق را می دهند یا نه؟ ایران درباره اینکه چگونه این تصمیمات گرفته خواهند شد، شفاف نیست و این موضوع به تردیدها دامن می زند. شکی وجود ندارد که ایرانی ها به طور سازنده وارد این مذاکرات شده اند و دست دادن مقامات دو کشور در میز مذاکرات نشان می دهد که پیشرفت های مهمی صورت گرفته است اما آنچه که تردید را افزایش می دهد این است که است که آیا رهبران ایران به این توافق پایبند خواهند بود یا نه. به خاطر نبود شفافیت این موضوع سبب شده است که ما درباره عملی

شدن این موضوع تردید داشته باشیم.

برچسب ها: [برجام](#) [1]